

**Replanificarea spatiilor pentru instalarea
Statiei de Producere a oxigenului medical
la IMSP Institutul de Cardiologie,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 04-2020/LC
Amenajare**

Valoarea de deviz 105 094,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. lucrari de reparatie.Demolari,				
1	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	2,000	225,01 221,41	450,02 442,83
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	15,000	14,41 14,41	216,22 216,22
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,000	24,22 24,22	242,17 242,17
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	45,000	16,48 15,57	741,72 700,57
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	5,000	16,48 15,57	82,41 77,84
6	TrB01A2-6	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t	1,000	81,88 81,88	81,88 81,88
7	TrI1AA01 F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	1,000	25,95 25,95	25,95 25,95
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,000	73,53 0,00	73,53 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 1. lucrari de reparatie.Demolari, Incluziv salariu						
						1 913,90
						1 787,46
		2. Capitolul 2. Pereti capitali				
9	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	1,000	958,12 241,94	958,12 241,94
10	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	15,000	109,26 69,19	1 638,86 1 037,88
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgrunt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	237,750	18,70 8,07	4 445,31 1 919,21
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40,000	94,09 70,35	3 763,61 2 813,81
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	40,000	40,98 31,71	1 639,38 1 268,52
14	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	65,000	49,08 39,79	3 190,20 2 586,05
15	CN17A1	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul. Pentru aplicarea unui singur strat	m2	12,000	58,53 39,21	702,35 470,51
Total Capitolul 2. Pereti capitali Incluziv salariu						
						16 337,84
						10 337,92
		3. Capitolul 3. Pardoseli				
16	CE17A	Strat polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2	30,000	24,64 14,41	739,27 432,45

1	2	3	4	5	6	7
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	30,000	101,74 40,36	3 052,19 1 210,86
18	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	30,000	33,96 13,84	1 018,73 415,15
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	25,000	333,69 144,15	8 342,23 3 603,75
Total Capitolul 3. Pardoseli Incluziv salariu						13 152,42 5 662,21
		4. Capitolul 4. Usi , feresti				
20	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu (1900x2300mm), inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa de intrare cu lacata , cu punte termica, in doua rinduri de sticla calita, profil cu 5 camere, in partea de jos cu panou termic "sandwich"	m2	4,370	1 458,46 61,12	6 373,48 267,09
21	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,600	1 447,01 54,78	5 209,23 197,20
22	CN17A1	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul. Pentru aplicarea unui singur strat	m2	10,000	58,53 39,21	585,29 392,09
Total Capitolul 4. Usi , feresti Incluziv salariu						12 168,00 856,38

1	2	3	4	5	6	7
		5. Capitolul 5. Tavane suspendate termoizolate din tabla profilata la exterior				
23	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	25,000	14,41 14,41	360,38 360,38
24	IzF17A	Tavan fonoabsorbant executat cu placi fonoabsorbante din vata minerala h=100mm, montata cu piese metalice de sustinere	m2	25,000	106,71 43,24	2 667,79 1 081,13
25	CE32A	Rigle din lemn de rasinoase asezate in lungul capriorilor de beton armat prefabricat, sau metalici, la invelitori din tigla arsa, placi plane tip eternit, la acoperisuri fara astereala inclusiv dispozitivul de prindere	m2	25,000	75,77 46,13	1 894,27 1 153,20
26	CE06A	Stresina din tabla profilata protejata anticoroziv la striasena,ondulata sau cutata, montata pe pane de lemn,	m2	25,000	321,32 69,19	8 033,12 1 729,80
27	CB14F	Schela metalica tubulara pentru lucrari de monolitizare a prefabricatelor de beton armat amplasate pina la 30 m inaltime inclusiv	m	25,000	31,59 28,83	789,67 720,75
Total Capitolul 5. Tavane suspendate termoizolate din tabla profilata la exterior Incluziv salariu						13 745,23 5 045,25
		6. Capitolul 6. Tavane suspendate neizolate din tabla profilata la interior				
28	CE32A	Rigle din lemn de rasinoase asezate in lungul capriorilor de beton armat prefabricat, sau metalici, la invelitori din tigla arsa, placi plane tip eternit, la acoperisuri fara astereala inclusiv dispozitivul de prindere	m2	15,000	75,77 46,13	1 136,56 691,92
29	CE06A	Stresina din tabla profilata protejata anticoroziv la striasena,ondulata sau cutata, montata pe pane de lemn,	m2	15,000	321,32 69,19	4 819,88 1 037,88
30	CB14F	Schela metalica tubulara pentru lucrari de monolitizare a prefabricatelor de beton armat amplasate pina la 30 m inaltime inclusiv	m	15,000	31,59 28,83	473,80 432,45

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 6. Tavane suspendate neizolate din tabla profilata la interior Incluziv salariu						6 430,24 2 162,25
	Cheltuieli directe	lei				63 747,63
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %				5 816,58
	Cheltuieli de transport	7,00 %				2 594,32
	Total	100,00 +				72 158,53
	Cheltuieli de regie	14,50 %				10 462,99
	Total	100,00 +				82 621,51
	Beneficiu de deviz	6,00 %				4 957,29
	Total	100,00 +				87 578,81
	TVA	20,00 %				17 515,76
Total deviz: Incluziv salariu						105 094,57 25 851,47

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Replanificarea spatiilor pentru instalarea
Statiei de Producere a oxigenului medical
la IMSP Institutul de Cardiologie,
mun. Chisinau**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 04-2020/LC
Amenajare**

Valoarea de deviz 105 094,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 04-2020/LC:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	25,466	57,66	1 468,37
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	18,000	57,66	1 037,88
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	48,800	57,66	2 813,81
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	30,000	57,66	1 729,80
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	80,250	57,66	4 627,22
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	6,000	57,66	345,96
7.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	18,750	57,66	1 081,13
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	59,810	57,66	3 448,64
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	33,285	57,66	1 919,21
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	44,000	57,66	2 537,04
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,211	57,66	415,82
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	22,000	57,66	1 268,52
13.	7422010060100	Timplar	h-om	7,300	57,66	420,92
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,870	57,66	107,82
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,071	57,66	2 195,16
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,900	57,66	397,85
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,630	57,66	36,33
		Total manopera				25 851,47

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,900	416,67	375,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,040	298,00	607,92
3.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,211	298,00	62,88
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,910	10,00	39,10
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,004	3 083,33	12,33
6.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	3 083,33	3,08
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,004	3 083,33	12,33
8.	2010212906961	Rigle de rasnoase cu muchii 58 x 78 mm	m3	0,247	3 083,33	762,20
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	500,000	0,10	50,00
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,204	91,11	382,98
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	26,000	14,67	381,42
12.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	2,200	27,90	61,38
13.	24302261000001	Fuga	kg	7,500	19,17	143,78
14.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,640	67,92	179,31
15.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	98,666	25,00	2 466,66
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,473	30,89	45,51

17.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	3,740	22,00	82,28
18.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	4,200	15,00	63,00
19.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,760	23,00	40,48
20.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,000	3,80	11,40
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	637,500	1,42	905,25
22.	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,690	1,42	30,80
23.	2652102100737	Var hidratat	kg	28,760	6,00	172,56
24.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	22,500	10,00	225,00
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,900	2,50	9,75
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	285,600	2,50	714,00
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	42,196	8,71	367,53
28.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	25,750	150,00	3 862,50
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,320	845,83	1 116,50
30.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	101,250	3,68	372,60
31.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,315	845,83	266,44
32.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	15,782	5,00	78,91
33.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	35,535	7,00	248,75
34.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	25,500	48,50	1 236,75
35.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	48,300	130,00	6 279,00
36.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	25,200	130,00	3 276,00
37.	2710703434920	Otel lat	kg	30,900	12,80	395,52
38.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	13,650	12,80	174,72
39.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,970	1 333,33	10 626,64
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	20,00	1,60
41.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	31,880	0,43	13,71
42.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	210,000	1,00	210,00
43.	2874125886734	Nituri POP	buc	210,000	0,10	21,00
44.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	370,800	0,10	37,08
45.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	26,250	13,33	349,91
46.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	32,500	5,00	162,50
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,970	1,82	14,51
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,308	13,29	43,96
49.	4100126202818	Apa	m3	0,432	13,29	5,74
50.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,888	5,00	59,44
		Total materiale de constructii				37 061,69

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	60,000	1,40	84,00
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,810	25,00	20,25
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,500	25,00	12,50
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,370	303,89	112,44
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,174	70,00	502,21
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,940	19,50	18,33
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,525	21,36	11,21
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	285,00	73,53
		Total utilaje de constructii				834,47

Total:

Cheltuieli directe	lei	63 747,63
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 816,58
Cheltuieli de transport	7,00 %	2 594,32
Total	100,00 +	72 158,53
Cheltuieli de regie	14,50 %	10 462,99
Total	100,00 +	82 621,51
Beneficiu de deviz	6,00 %	4 957,29

Total	100,00 +	87 578,81
TVA	20,00 %	17 515,76

Total deviz: **105 094,57**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Replanificarea spatiilor pentru instalarea Statiei de
Producere a oxigenului medical la IMSP Institutul
de Cardiologie, mun. Chisinau**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 04-2020/LC
Amenajare
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. lucrari de reparatie.Demolari,				
1	RpCG29 D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			225,01 221,41
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	57,66	195,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	13,29	1,59
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
2	RpCO56 C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			14,41 14,41
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1300	57,66	7,50
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	57,66	6,92
3	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
4	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,48 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,66
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
5	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			16,48 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,66
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
6	TrB01A 2-6	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t			81,88 81,88
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,4200	57,66	81,88
7	TrI1AA0 1F1	Incărcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			25,95 25,95
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,66	25,95
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			73,53 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	285,00	73,53
		2. Capitolul 2. Pereti capitali				
9	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			958,12 241,94
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,5660	57,66	205,62
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	57,66	36,33
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	416,67	375,00
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,80	11,40
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	3 083,33	3,08
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	21,6900	1,42	30,80
	265210210 0737	Var hidratat	kg	19,7600	6,00	118,56
	142120220 0513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	298,00	62,88
	410012620 2818	Apa	m3	0,1520	13,29	2,02
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3700	303,89	112,44
10	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			109,26 69,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	266410210 3001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	845,83	17,76
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,42	11,22
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	6,00	3,60
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	298,00	7,15
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	13,29	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	70,00	0,14
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	21,36	0,11
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgrunt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			18,70 8,07
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	25,00	10,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			94,09 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	70,00	5,53
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	19,50	0,31
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,98 31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,71	9,19
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	70,00	0,07
14	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,08 39,79

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	57,66	39,79
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	14,67	5,87
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
15	CN17A1	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul. Pentru aplicarea unui singur strat	m2			58,53 39,21
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	57,66	39,21
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1000	27,90	2,79
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1200	67,92	8,15
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0800	23,00	1,84
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	22,00	3,74
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,30
		3. Capitolul 3. Pardoseli				
16	CE17A	Strat polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2			24,64 14,41
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,29
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	70,00	0,70
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			101,74 40,36
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	845,83	27,91
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,42	18,46
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0420	298,00	12,52
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	70,00	2,10
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,36	0,26
18	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			33,96 13,84
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,31
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	845,83	9,30
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,42	6,11
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	298,00	4,17
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	70,00	0,42
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,36	0,06
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			333,69 144,15
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,50
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,68	14,90
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	19,17	5,75
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	70,00	3,15
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	19,50	0,23
		4. Capitolul 4. Usi , feresti				
20	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu (1900x2300mm), inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa de intrare cu lacata , cu punte termica, in doua rinduri de sticla calita, profil cu 5 camere, in partea de jos cu panou termic "sandwich"	m2			1 458,46 61,12

1	2	3	4	5	6	7
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	57,66	54,78
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	281210630 6050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 333,33	1 333,33
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,43	1,72
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	91,11	50,11
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1930	30,89	5,96
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,82	1,82
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	70,00	1,40
21	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 447,01 54,78
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	281210630 6050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 333,33	1 333,33
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,43	1,72
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	91,11	45,55
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	30,89	5,41
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,82	1,82
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	70,00	1,40
22	CN17A1	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul. Pentru aplicarea unui singur strat	m2			58,53 39,21
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	57,66	39,21
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1000	27,90	2,79
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1200	67,92	8,15
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0800	23,00	1,84
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	22,00	3,74

1	2	3	4	5	6	7
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,30
		5. Capitolul 5. Tavane suspendate termoizolate din tabla profilata la exterior				
23	RpCO56 C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			14,41 14,41
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1300	57,66	7,50
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	57,66	6,92
24	IzF17A	Tavan fonoabsorbant executat cu placi fonoabsorbante din vata minerala h=100mm, montata cu piese metalice de sustinere	m2			106,71 43,24
	713405001 3240	Izolator - termic	h-om	0,7500	57,66	43,24
	268216261 1370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0200	48,50	49,47
	287527631 2522	Accesorii metalice zincate	kg	1,0500	13,33	14,00
25	CE32A	Rigle din lemn de rasinoase asezate in lungul capriorilor de beton armat prefabricat, sau metalici, la invelitori din tigla arsa, placi plane tip eternit, la acoperisuri fara astereala inclusiv dispozitivul de prindere	m2			75,77 46,13
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,5500	57,66	31,71
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2500	57,66	14,41
	201021290 6961	Rigle de rasnoase cu muchii 58 x 78 mm	m3	0,0060	3 083,33	19,05
	271070343 4920	Otel lat	kg	0,7500	12,80	9,89
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	70,00	0,70
26	CE06A	Stresina din tabla profilata protejata anticoroziv la striasena,ondulata sau cutata, montata pe pane de lemn,	m2			321,32 69,19
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,1000	57,66	63,43
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	130,00	156,97
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	130,00	81,90
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	0,10	0,53
	287411583 7746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,00	5,25

1	2	3	4	5	6	7
	271070343 4927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	12,80	4,37
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	15,00	1,57
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	70,00	1,54
27	CB14F	Schela metalica tubulara pentru lucrari de monolitizare a prefabricatelor de beton armat amplasate pina la 30 m inaltime inclusiv	m			31,59 28,83
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,5000	57,66	28,83
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 083,33	0,31
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0001	3 083,33	0,31
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0020	20,00	0,04
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1,5000	1,40	2,10
		6. Capitolul 6. Tavane suspendate neizolate din tabla profilata la interior				
28	CE32A	Rigle din lemn de rasinoase asezate in lungul capriorilor de beton armat prefabricat, sau metalici, la invelitori din tigla arsa, placi plane tip eternit, la acoperisuri fara astereala inclusiv dispozitivul de prindere	m2			75,77 46,13
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,5500	57,66	31,71
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2500	57,66	14,41
	201021290 6961	Rigle de rasnoase cu muchii 58 x 78 mm	m3	0,0060	3 083,33	19,05
	271070343 4920	Otel lat	kg	0,7500	12,80	9,89
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	70,00	0,70
29	CE06A	Stresina din tabla profilata protejata anticoroziv la striasena,ondulata sau cutata, montata pe pane de lemn,	m2			321,32 69,19
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,1000	57,66	63,43
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	130,00	156,97
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	130,00	81,90
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	0,10	0,53
	287411583 7746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,00	5,25
	271070343 4927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	12,80	4,37

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	15,00	1,57
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	70,00	1,54
30	CB14F	Schela metalica tubulara pentru lucrari de monolitizare a prefabricatelor de beton armat amplasate pina la 30 m inaltime inclusiv	m			31,59 28,83
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,5000	57,66	28,83
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 083,33	0,31
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0001	3 083,33	0,31
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0020	20,00	0,04
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1,5000	1,40	2,10

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)